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نقشه راهی برای سفرای جدید ایران
رئیس جمهور دیروز در دیدار ســفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در 11کشور 
فنلاند، بلغارســتان، کویت، ارمنســتان، ترکیه، موریتانی، قرقیزســتان، بولیوی، 
استرالیا، فیلیپین و سوئد، با بیان اینکه رویکرد دولت، معطوف به بازگرداندن تعادل 
به سیاست خارجی کشور است، بر تقویت روابط با کشورهای همسایه، دوست و همسو 
تأکید کرد؛ راهبردی که در ماه های اخیر با دستاوردهای قابل توجهی برای کشور همراه 
بوده است. سیدابراهیم رئیسی دراین دیدار به تشــریح نقشه راه پیش روی نمایندگان 

دیپلماتیک ایران پرداخت که در ادامه به مهم ترین محورهای آن اشاره می شود.
1- حرکت درمسیر تحقق فرمایشــات رهبرمعظم انقلاب بر مبنای اصل یکپارچه عزت، 

حکمت و مصلحت
2-  تلاش برای معرفی ظرفیت های متنوع ایران در کشورهای محل ماموریت

3- گسترش روابط پایدار اقتصادی و تجاری با کشورهای مقصد
4-  به کارگیری دیپلماسی پرتحرک و هوشمند

5-  بهره گیری از ظرفیت  سازمان ها و اتحادیه های منطقه ای
 

رهبر معظم انقلاب صبح دیروز 
)یکشنبه( در دیدار صدها نفر 
از پدران، مادران، همسران و 
فرزندان شهدا، شــهیدان را قهرمانان برتر 

تاریخ کشور خواندند و با تبیین جایگاه عالی 
خانواده شهدا از زاویه های مختلف »قرآنی«، 
»جهادی«، »انســانی« و »اجتماعی«، اهالی 
 هنر و رســانه را به تلاش هرچه بیشــتر در

زنــده  نگه داشــتن هنرمندانه یاد شــهدا 
و الگوسازی برای نســل جوان فراخواندند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیــت الله خامنه ای از زاویه 

»ارزشــگذاری قرآنی«، پــدران، مادران و 
همسران شــهدا را دارای فضیلتی بیشتر از 
دیگر مومنان و مصداق صابرانی برشمردند که 

خداوند بر آنان صلوات و رحمت می فرستد.

سرنوشت سازان ایران
رهبر معظم انقلاب با صدها نفر از پدران، مادران، همسران و فرزندان شهدا دیدار کردند

نقل قول خبر

بسیج امکانات برای انتخابات
احمــد وحیــدی، وزیــر کشــور: امکانات و 
ظرفیت ها برای تحقق مشارکت حداکثری 
در انتخابات بسیج شده است. درصورت 
تبدیــل طــرح اصــاح قانــون انتخابــات 
مجلس به قانون، ســتاد انتخابات کشور 
و کمیته هــای تخصصــی، بــرای اتخــاذ 
تمهیدهای لازم و تامین زیرســاخت های 

موردنیاز آماده اند. / فارس

کارشکنی کانادا در استرداد خاوری
قــوه  ســخنگوی  ستایشــی،  مســعود 
قضاییــه: درخواســت اســترداد و اعــان 
قرمــز درخصــوص محمودرضــا خــاوری، 
مدیرعامل اسبق بانک ملی و از متهمان 
اصلی پرونده فساد ۳هزارمیلیاردی انجام 
شده است، اما دولت کانادا همکاری های 
لازم را به منظــور اســترداد ایــن متهــم به 

کشور انجام نمی دهد./ ایسنا

کارنامه سیاه صهیونیست ها 
وزارت  ســخنگوی  کنعانــی،  ناصــر 
امورخارجه:جــای تعجب اســت رژیمی با 
ســابقه زندانی کــردن ۱۶۰کــودک، حبس 
خانگــی ۶۰۰کــودک بی گنــاه و ۶۰۰بیمــار 
فلســطینی، شــامل ۳۰معلول جســمی و 
حرکتی ســزاوار قرار گرفتن در »فهرســت 
شرم ســازمان ملل متحد« نیســت و این 
درحالی اســت که ایــن رژیــم کودک کش 
در کمــال بی شــرمی، تنهــا در طــول ۶ماه 
نخســت ســال جاری، جــان ۲۶ کــودک 
بی گناه فلسطینی را گرفته است.کارنامه 
ســیاه صهیونیســت ها باید باعث شرم و 
خجالت حامیان غربی ایــن رژیم آپارتاید 

باشد. / ایرنا

یوگنــی پریگوژیــن، رئیــس گــروه واگنر بــه دنبال 
توافــق بر ســر پایــان شــورش در یک پیــام صوتی 
گفت: برای جلوگیری از خونریزی ما کاروان های 

خود را به پایگاه ها باز می گردانیم.

 
عجیــب مردمــی هســتیم مــا! یک شــبه 

همه شدیم کارشناس روسیه!
یهو دو قطب ضد پوتین یا #واگنر شدیم 
و افتادیم بــه جان هم.در حــال دعواییم 
که اونجا اصا ماجرا تمام شــد و ما هنوز 

داغیم،نفهمیدیم.
فراتر از شوخی، سیاسی ترین مردم دنیا 
هستیم با یک آســیب جدی.یعنی ورود 
احساس )محبت-تنفر(به بیان و تحلیل.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
آبرو و اعتبار نداشــته ت رو خــرج واگنرها 

کردی، کی ضرر کرد؛ تو یا پوتین؟

@m_akbarzadeh5
محمد اکبرزاده

 
 واگنردرخواستی داشت و آن را از مسیر 
احمقانــه ای دنبــال کــرد؛ امــا در نهایــت 
مشــخص شــد خائــن و خــود فروختــه 
نیســت؛ بازیچه آمریکا نشــد و از موضع 
عقــب  خونریــزی  بــدون  اشــتباهش 
نشســت؛ حــال تصــور کنیــد برانــدازان 
ایرانــی را، اگــر ۲۵۰۰۰ نیــروی رزمی قوی، 
هزاران ســاح، و صدها فرونــد زره پوش 

و تانک و توپ می داشتند!

@Ansarii_rahim
عبدالرحیم انصاری 

 رویترز: سریلانکا قرار است مبادله چای در برابر 
نفت را با ایران از ماه آینده آغاز کند.

 
از تهاتــر نفــت بــا #چای_ســریانکا 
نتیجه می گیرند، »پول نفت در تحریم 
بلوکه و با اجناس بنجل تهاتر میشه.«

اما این پول مربوط به فروش نفت قبل 
از تحریم ۹۱ است.

ضمنا ایــران ســالانه ۱۰۷ میلیون دلار 
چــای از ســریانکا وارد می کنــه و حال 

نیازی به تخصیص ارز جدید نیست.
دولت منابع بلوکه ایران را آزاد کرد.

@sehsanhosseini
Ehsan Hosseini

همسر و مادر همسر شهید مدافع حرم حمیدرضا 
باب الخانــی در پــی اجــرای فریضــه امربه معروف 
و نهی ازمنکر نزدیک بیمارســتان فیض اصفهان 

مورد ضرب وشتم دو زن بی حجاب قرار گرفتند.

 
این نسل جان و مال و آبروی خود را برای 
مانایــی ایــران داده و بــرای جانفشــانی 
منتظــر اذن هیــچ دســتگاه و ســاختاری 
نمی ماند. البته اقتدار و سرعت پلیس در 
رســیدگی به ضرب و شــتم همسرشهید 

نیز ستودنی ست.
#شهید_باب_الخانی

@ForuzanfarAli
 Ali Foruzanfar

 
اینکــه می گیــم اســاممون و هیئتــی 
بودنمون نکنه خدای نکرده کاریکاتوری 
بشه،یعنی اینکه نکنه تنها برای کشیدن 
چادر از ســر نامــوس اهل بیــت در کربا 
گریه کنیم و در برابر کشیدن چادر از سر 

ناموس شیعه بی تفاوت باشیم.
هتک حرمت به همسر #شهید_باب_
الخانی و کودکش را شدیداً محکوم کنیم

#شهدا_شرمنده_ایم

@MahdiSalahshur
مهدی سلحشور
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خبرهای کوتاه

در شــرایطی کــه واکنش ها 
به ابلاغیــه انتخاباتــی وزارت 
کشور به اســتانداران همچنان 
ادامه دارد، رئیــس مجلس در 
نشســت علنی دیروز بهارستان 
اعلام کــرد وزیر کشــور برای 
جایگزین کردن معاون سیاســی این وزارتخانه به فرصت 
2هفته ای نیــاز دارد. در آخرین روزهــای خردادماه بود 
که انتشــار خبر صدور ابلاغیه ای انتخاباتی ازسوی ستاد 
انتخابات کشــور، با حاشــیه های بســیاری همراه شد و 
انتقادهای گسترده نمایندگان مجلس را به دنبال داشت. 
واکنش ها تا جایی ادامه یافت که حتی برخی نمایندگان 
از استیضاح وزیر کشور صحبت به میان آوردند. اکنون اما 
محمدباقر قالیباف از قول وزیر کشــور برای پیگیری این 
موضوع خبرداد و تأکید کرد دراین زمینه با رئیس جمهور 
نیز صحبت کرده است. همچنین گفته می شود وزیر کشور 
بندهای 2، 4، 6و 7ابلاغیه معاون سیاسی وزارت کشور را 

لغو کرده است.

گروهــی از منتقــدان لایحــه 
عفاف و حجاب دیروز درمقابل 
مجلس تجمع کردند و خواستار 
بازپس گیــری ایــن لایحــه 
ازســوی قوه قضاییه شــدند. 
تجمع کننــدگان معتقدند این 
لایحه مفادی دارد که به نوعی حمایت از بی حجابی محسوب 
می شود. این تجمع در شرایطی برگزار شد که لایحه عفاف 
و حجاب پس از تدوین در قوه قضاییه و بررســی در هیأت 
دولت، هم اکنون در مجلس با قید یک فوریت، در کمیسیون 
حقوقی و قضایی در دست بررســی است. در روزهای اخیر 
محمدتقی نقدعلی، عضو هیأت رئیســه کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس از ارجاع این لایحه بــه کمیته تخصصی 

به منظور رفع ایرادهای وارد شده خبر داده بود.

 تجمع منتقدان 
 لایحه عفاف 

و حجاب 

 ادامه 
حاشیه های 

ابلاغیه جنجالی 
وزارت کشور

بازخوانی کارنامه سیاه حقوق بشر آمریکایی
ششــم تا دوازدهم تیرماه به عنوان هفته بازخوانی و افشــای حقوق بشــر آمریکایی 
نام گذاری شده اســت؛ هفته ای که بــا برگــزاری برنامه های متنوعی همراه اســت 
و آنگونــه که دبیر ســتاد حقوق بشــر ایران در نشســت خبری دیروز خــود تأکید 
 کــرد، رویکــرد بازخوانــی کارنامــه ســیاه حقوق بشــر آمریکایــی را پیگیری 

می کند.

ادامه اقدام های قضایی
کاظم  غریب آبادی با بیان اینکه »ترور، تحریم و توحش«، شعار امسال هفته حقوق 
بشر آمریکایی اســت، تصریح کرد که این 3کلیدواژه، ماهیت اصلی حقوق بشر 
آمریکایی را نشــان می دهد. وی با اشاره به پیشــتیانی آمریکا از جنایت های 
گروهک تروریستی منافقین، تأکید کرد که میزبانان این گروهک باید پاسخگوی 
حمایت شان از این جنایتکاران باشند. غریب آبادی به این نکته هم اشاره کرد 
که ایران به اقدام های قضایی خود برای معرفی منافقین به پیشــگاه عدالت 

ادامه می دهد.

جنایت هایی با حمایت آمریکا
ششــم تا دوازدهم تیرماه یادآور وقوع جنایت هایی اســت که ازســوی 
آمریکایی ها و مزدوران شان در ایران اتفاق افتاده است. سوءقصد به مقام 
معظم رهبری در مسجد ابوذر تهران، به شهادت رساندن آیت الله بهشتی 
و 72تن از یاران امام،  شهادت آیت الله صدوقی و شهید کچویی، بمباران 
شیمیایی سردشت و هدف قراردادن هواپیمای مسافربری توسط ناو 
آمریکایی و شهادت 2۹۰مســافر، از جمله جنایت های آمریکایی ها و 

مزدوران شان به حساب می آید که دراین هفته رخ داده است.

دیپلماسی

رهبری

خطابی به اهل هنر
یک خطابی بکنم به کسانی که اهل هنر، رسانه و نگارشند، قلم به 
دستند، شاعرند، نقاشند و هنرمندند. این خاطره ها را با زبان هنر 
باید نگه دارند؛ البته کارهای خوبی در این سال های آخر انجام شده 
اســت. این کتاب ها و بعضی از فیلم ها، بعضی از کارهای هنری که 
انجام شده، باارزش است و باید سپاسگزاری کنیم، اما نسبت به آنچه 

باید اتفاق بیفتد، کم است.

درس هایی که باید منتشر شود
رفتارهای شــهدا، پایبندی های آنان، دلبســتگی های دینی شان، 
دلبستگی های اجتماعی شان، دلبستگی های عاطفی شان، خانواده 
شهدا باید اینها را شــرح دهند؛ اینها همه درس است. همه  آنچه در 
خاطره  شما از شهیدان تان وجود دارد، همه درس است و باید گفته 
شــود، اینها باید منتشر شــود، اینها باید مورد استفاده  نسل جوان 

کشور قرار گیرد.

نقش آفرینی تاریخ ساز شهدا 
شهیدان شما در یکی از حساس ترین مقاطع تاریخ ایران، سرنوشت 
کشور را عوض کردند. انقلاب اسلامی رخ داد تا کشور را که داشت 
به سرعت به ســمت دره  انحطاط اخلاقی، دینی و سیاسی پیش 
می رفت، حفظ کند و حفظ کرد. بعد دشــمن حمله  نظامی کرد، 
این جوان ها بودند که رفتند و ایســتادند 8سال مقاومت کردند و 

کشور را نجات دادند.

شهدا؛ الگوی جوانان
شــهدا همه الگو هســتند. جوان احتیاج به الگو دارد. 
اینها الگوهای زنده  کشــور ما و جوان های ما محسوب 
می شــوند. یاد اینها باید زنده بماند. چه کسی یاد اینها 
را می تواند زنده نگه دارد؟ پــدران، مادران، آنهایی که 
اینها را بزرگ کردند، آن همســری که مدتی با اینها 

زندگی کرده است.

یک ارزش قرآنی
صبری که پدر شهید، مادر شهید و همسر شهید برای 
شهادت فرزندشــان کردند، که انسان می خواند شرح 
حال را، می بیند چه کشــیدند، وقتی خبر شــهادت 
عزیزشان به اینها رسید و چه صبری کردند، چه تحملی 
کردند این صبر بالاترین صبرهاســت. این یک ارزش 

قرآنی است.

نمونه های بارز جهاد با نفس
گذشت پدران و مادران از فرزندان دلبندشان و گذشت همسران 
شهیدان از محبت عاشــقانه و آتشــین به همسران شان، اوج 
نیکوکاری و انفاق در راه خداست. خانواده های شهیدان نمونه 
بارز جهاد با نفس هستند؛ چراکه با مبارزه و غلبه بر میل، محبت 
و اشتیاق خود به فرزندان و همسران شان، آنان را راهی میدان 

جهاد کردند.

خانواده شهدا از مصاحبه امتناع نکنند
ما تعداد شهدای مان زیادند و هرکدام از اینها یک دنیایی هستند، هرکدام 
از اینها موضوع یک کار هنری با ارزشند یا موضوع چند کار هنری. درباره 
اینها می شود فیلم ساخت، کتاب نوشت و نقاشی کرد و به معرفی آنها به 
نسل جوان پرداخت؛ این وظیفه  ماست. شما همسران شهید، پدر شهید، 
 مادر شهید، اگر مراجعه کردند و خواستند که شما مصاحبه کنید، امتناع

 نکنید.

هدایت کشور به مسیر سربلندی
پس  از پیروزی انقلاب اســلامی تا امــروز، در فتنه هــای مختلف، در 
آشوب افکنی های مختلف، در نوع متنوع حملات دشمن، جوان ها سینه 
سپر کردند، تعدادی از اینها به شهادت رسیدند؛ مثل همین حوادثی که 
سال گذشته یا سال های گذشته اتفاق افتاد، توانستند این کشور را حفظ 

کنند، سرنوشت کشور را اینها به سمت سربلندی کشاندند.

نقش خانواده شهدا در دفاع مقدس
همه کســانی که به نحوی از رزمندگان دفاع مقدس پشتیبانی می کردند، 
شــریک مجاهدت   های آنان هســتند. در این میان، کسانی که میوه های 
دل شان و همسران محبوب شان را در جهاد فی سبیل الله همراهی و کمک 
کردند، نقش بارزی در پیروزی حماسه دفاع مقدس دارند که متأسفانه این 
جهاد بزرگ پدران، مادران و همســران شهیدان تاکنون مورد غفلت قرار 

گرفته است.

مجاهدانی بیرون از میدان
اســم جهاد که می آید، آنچه اول در مقابل چشــم انسان ظاهر 
می شود، آن جوان رزمنده ای است که در میدان دارد می جنگد. 
خب، بله، او مجاهد فی ســبیل الله اســت، اما فقط او نیســت؛ 
مجاهدانی هستند بیرون از میدان؛ آن بانویی که خانه  خودش را 
محل پختن نان برای رزمند گان قرار می دهد، او هم مجاهد است.

 
خبر اصلی این بود که رهبر گروه #واگنر 
اعــام عقــب نشــینی کــرد و روزنامــه 
اطاعات اصا بدان نپرداخته! )زیر تیتر 
برای ساعت ۹ صبح روز شنبه است!!! ( 

جنــاب صالحــی! بجــای توئیــت هــای 
پرطعنه و کنایــه، حداقــل روزنامه نگاری 

را تمرین کنید.

@boroumand60
حسام الدین برومند

حقوق بشر


